проект

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	сОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«михайловска ялысе

АДМИНИСТРАЦИЙ

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
михайловская СЕЛЬСКая аДМИНИСТРАЦИЯ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	«

	»

	2022 года

О внесении изменений и дополнений в

Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на строительство»

В соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 13 Федерального  закона  от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Михайловского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл, Михайловская сельская администрация Советского муниципального района Республики Марий Эл   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент Михайловской сельской администрации по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», утвержденный постановлением Михайловской сельской администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл  от 26 февраля 2021 года № 10 (далее – Административный  регламент) следующее изменение и дополнение:

1.1. абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:

«Запрещается требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, утвержденные решением Собрания депутатов Михайловского сельского поселения.»;

1.2 в пункте 15:

подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7)  согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в пункте 6.2  части 6  статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации случаев реконструкции многоквартирного дома, согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной застройки;»;
подпункт 9 признать утратившими силу;

в абзаце первом подпункта 11 слова «субъектом Российской Федерации» заменить словами «Республикой Марий Эл»;

1.3 в пункте 17:

подпункт 3 признать утратившим силу;

подпункты 4, 5 считать подпунктами 3, 4;

1.4 абзац третий пункта 18 исключить;

1.5 подпункт 4 пункта 20 изложить в следующей редакции:

«4) отсутствие документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, Республикой Марий Эл или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории застройки или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерацией или Республикой Марий Эл) в случае, если строительство, реконструкция объекта капитального строительства планируются на территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории.»;

1.6 в подпункте 7 пункта 20.1 слова «наличие информации» заменить словами «наличие у Администрации информации»;

1.7 раздел II дополнить подразделом «Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги
в многофункциональных центрах и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме» следующего содержания:

«Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме
35.1. Возможность получения муниципальной услуги в электронной форме с использованием Регионального портала или Единого портала
не предусмотрена.

Предоставление муниципальной услуги осуществляется путем обращения заявителя в многофункциональный центр.

Особенности выполнения административных процедур (действий)
в многофункциональных центрах при предоставлении муниципальной услуги предусмотрены разделом III настоящего административного регламента.»;

1.8 в абзаце втором пункта 39 слова «пункту 11» заменить словами «пунктам 11-13»;

1.9 в абзаце пятом пункта 40 слова «пунктами 18-20» заменить словами «пунктами 20, 20.1»;

1.10 в абзаце втором пункта 47 слова «пунктом 18» заменить словами «пунктами 20, 20.1»;

1.11 по тексту пункта 49 слова «в течение двух рабочих дней» заменить словами «в течение одного рабочего дня»;

1.12 раздел III дополнить подразделом «Особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» следующего содержания:

«Особенности выполнения административных процедур (действий)
в электронной форме
55.1. Возможность получения муниципальной услуги в электронной форме с использованием Регионального портала или Единого портала
не предусмотрена.»;

1.13 абзац второй пункта 78 изложить в следующей редакции:

«Жалобы на решения и действия (бездействие) руководителя уполномоченного органа рассматриваются непосредственно руководителем уполномоченного органа.»;

1.14 пункт 79 изложить в следующей редакции:

«79. Информация о порядке подачи и рассмотрения жалобы размещается на информационных стендах в местах предоставления муниципальной услуги, на ЕПГУ, Региональном портале, а также может быть сообщена заявителю в устной и (или) в письменной форме.»;

1.15 пункт 81 изложить в следующей редакции:

«81. Информация, указанная в разделе V настоящего Административного регламента, подлежит обязательному размещению на ЕПГУ, Региональном портале, а также на информационном стенде.»;

1.16 в приложениях №№ 1, 2 слова «Главе администрации» заменить словами «В Михайловскую  сельскую администрацию».

  2. Обнародовать настоящее постановление, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: http://mari-el.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его  обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава

Михайловской сельской администрации
	В. А. Морозов